05/04/2018 Remuneração

05/04/2018 Amortização

06/07/2018 Remuneração

06/07/2018 Amortização

06/10/2018 Remuneração

06/10/2018 Amortização

OBRIGAÇÕES ADICIONAIS DA EMISSORA

No decorrer do exercício de 2017 a Emissora cumpriu, regularmente e dentro do prazo a todas as
obrigações previstas na Escritura de Emissão.

EXISTÊNCIA DE OUTRAS EMISSÕES DE VALORES MOBILIÁRIOS

Nos termos do inciso XI do artigo 1º do Anexo 15 da Instrução CVM nº 583, de 20 de dezembro de 2016,
informamos que este Agente Fiduciário não atua como agente fiduciário em outras emissões da própria
emissora, sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo..

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br  Página 12

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

FitchRatings

Classe
Rating
Atual

Rating Anterior Última Alteração

Debêntures 1ª Emissão CCCsf(bra) Asf(bra) 07/03/2018

ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS E INFORMAÇÕES RELEVANTES

Não tomamos conhecimento de fato relevante publicado pela Emissora ou alterações estatutárias
relevantes para a emissão de debêntures no exercício de 2017.

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2016 AV% 2017 AV%

ATIVO CIRCULANTE 316.265 31,55% 298.702 49,54%

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 161 0,02% 186 0,03%

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 316.094 31,53% 298.505 49,51%

IMPOSTOS A COMPENSAR 10 0,00% 11 0,00%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 686.186 68,45% 304.206 50,46%

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 686.186 68,45% 304.206 50,46%

TOTAL DO ATIVO 1.002.451 100% 602.908 100%

   BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2016 AV% 2017 AV%

PASSIVO CIRCULANTE 316.264 31,55% 298.701 49,54%

CONTAS A PAGAR 106 0,01% 127 0,02%

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 15 0,00% 15 0,00%

DIVIDENDOS A PAGAR 49 0,00% 54 0,01%

DEBÊNTURES 316.094 31,53% 298.505 49,51%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 686.186 68,45% 304.206 50,46%

DEBÊNTURES 686.186 68,45% 304.206 50,46%

PATRIMÔNIO LIQUIDO 1 0,00% 1 0,00%

CAPITAL SOCIAL 1 0,00% 1 0,00%

TOTAL DO PASSIVO 1.002.451 100% 602.908 100%

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2016 2017

RECEITA DE VENDAS E/OU SERVIÇOS 0 0

(-) CUSTOS DOS BENS E/OU SERVIÇOS VENDIDOS 0 0

(=) LUCRO BRUTO 0 0

DESPESAS DE PESSOAL -191 -191

DESPESAS TRIBUTÁRIAS -1 -57

DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS -17 -25

DESPESAS COM SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS -874 -956

(=) LUCRO (PREJUÍZO) ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO -1.083 -1.229

(+) RECEITA DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 219.940 139.057

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br  Página 13

(-) DESPESAS COM JUROS DE DEBÊNTURES -218.857 -137.821

(=) RESULTADO ANTES DO TRIBUTOS SOBRE O LUCRO 0 7

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL S/ LUCRO 0 -2

(=) LUCRO/PREJUÍZO DO PERÍODO 0 5

(*) Não foi possível realizar a análise vertical, pois não existia Lucro Bruto

COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 1,00 em 2016 e 1,00 em 2017
Liquidez Corrente: de 1,00 em 2016 e 1,00 em 2017
Liquidez Seca: de 1,00 em 2016 e 1,00 em 2017
Liquidez Imediata: de 1,00 em 2016 e 1,00 em 2017

Estrutura de Capitais:

A Companhia apresentou um índice de Participação de Capital de terceiros de 100.245.000,00% em 2016 e
60.290.700,00% em 2017. O Índice de Composição do Endividamento variou de 31,55% em 2016 para
49,54% em 2017. O grau de imobilização do Patrimônio Líquido variou em 0,00% em 2016 para 0,00% em
2017. A Empresa apresentou um Índice de Imobilização dos Recursos não Correntes de 100,00% em 2016 e
100,00% em 2017.

Rentabilidade:

A Rentabilidade do Ativo em 2016 foi de 0,00% enquanto que a de 2017 resultou em 0,00%. O Giro do Ativo
foi de 0,00 em 2016 enquanto em 2017 foi de 0,00. A Rentabilidade do Patrimônio Líquido foi de 0,00% em
2016 contra 500,00% em 2017.

Recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer
dos Auditores Independentes para melhor análise da situação econômica e financeira da Companhia.

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br  Página 14

Não temos conhecimento de eventual omissão ou inverdade, contida nas informações divulgadas pela
Emissora ou, ainda, o inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informações, que manteve
atualizado seu registro de companhia aberta perante a CVM – Comissão de Valores Mobiliários durante o
exercício de 2017.